1

COMISSÃO DE DEFESA DO CONSUMIDOR

PROJETO DE LEI  Nº 717, DE 2003
(Projeto de Lei nº 3.116, de 2004, apensado)

Dispõe sobre a sujeição dos produtos
importados às normas de certificação de
conformidade com a Regulamentação Técnica
Federal e dá outras providências.

Autor: Deputado ANTÔNIO CARLOS MENDES
THAME

Relator: Deputado DR. ROSINHA

EMENDA DO RELATOR

Dê-se ao artigo 6º do projeto em epígrafe a seguinte redação:

“Art. 6º Esta lei entra em vigor no prazo de cento e oitenta dias de
sua publicação”.

Sala da Comissão, em        de                    de 2004.

Deputado DR. ROSINHA
Relator